
почтовый 

индекс, 

субъект РФ

город район

населенный 

пункт, улица, дом 

и т.д.

основание 

проверки

дата 

проверки

номер 

акта

постановление суда об 

административном 

приостановлении 

деятельности (дата, 

номер)

Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения «Советская 

центральная районная больница» 

(сокращенное наименование КОГБУЗ 

«Советская центральная районная 

больница», КОГБУЗ «Советская ЦРБ»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

613340, 

Кировская 

область

Советск Советский 
ул. Октябрьская, 

д. 70

1
0
3
4
3
1
0
5
0
2
6
5
4

4
3
3
0
0
0
0
3
3
4

4
3
-0

1
-0

0
2
3
4
1

06.07.2016 07.07.2016 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-002177  от  

23.12.2015 переоформлена  на лицензию 

№ ЛО-43-01-002341 от 06.07.2016, в 

связи с изменением перечня работ, 

изменением адресов (1 новый, 1 

прекращен - Верхопижемский ФАП).

394-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 371-ЛО 

от 24.06.2016

 акт № 244 от 

01.07.2016

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения «Котельничская 

центральная районная больница» 

(сокращенное наименование КОГБУЗ 

«Котельничская центральная районная 

больница», КОГБУЗ «Котельничская 

ЦРБ»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

612600,  

Кировская 

область

Котельнич
Котельничски

й 

ул. Советская, д. 

41

1
1
2
4
3
1
3
0
0
0
8
4
4

4
3
1
3
0
0
9
8
4
1

4
3
-0

1
-0

0
2
3
4
2

06.07.2016 07.07.2016 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-002165 от 

09.12.2015 переоформлена  на лицензию 

№ ЛО-43-01-002342 от 06.07.2016, в 

связи с изменением перечня работ.

394-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 372-ЛО 

от 24.06.2016

 акт № 246 от 

04.07.2016

Плановая 

проверка:

расп. № 565-

ЛО от 

17.09.2015

акт № 65/п от 

14.10.2015

Внеплан

овая 

проверка

:

Индивидуальный предприниматель 

Жуковская Ирина Николаевна 

(сокращенное наименование ИП 

Жуковская И.Н.)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

3
0
4
4
3
4
5
2
2
3
0
0
3
7
2

4
3
4
5
4
8
9
3
7
6
5
4

4
3
-0

1
-0

0
2
3
4
3

06.07.2016 07.07.2016 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-000256 от 

08.04.2009 переоформлена  на лицензию 

№ ЛО-43-01-002343 от 06.07.2016, в 

связи с истечением срока действия 

лицензии.

394-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 383-ЛО 

от 30.06.2016

 акт № 243 от 

01.07.2016

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Общество с ограниченной 

ответственностью «Стоматологический 

центр Мининский» (сокращенное 

наименование - ООО «СЦ Мининский») 

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610035, 

Кировская 

область

Киров
ул. Чапаева, д. 11, 

помещение 1010

1
1
6
4
3
5
0
0
5
5
3
0
8

4
3
4
5
4
3
7
6
9
5

4
3
-0

1
-0

0
2
3
4
4

13.07.2016 14.07.2016 бессрочно 407-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 402-ЛО 

от 08.07.2016 

 акт № 261 от 

12.07.2016

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Общество с ограниченной 

ответственностью «Доктор Новикова» 

(сокращенное наименование - ООО 

«Доктор Новикова»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610011, 

Кировская 

область

Киров
ул. Правды, д. 2А, 

помещение № 4

1
0
9
4
3
4
5
0
1
9
1
5
2

4
3
4
5
2
6
7
0
7
3

4
3
-0

1
-0

0
2
3
4
5

13.07.2016 14.07.2016 бессрочно 407-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 404-ЛО 

от 08.07.2016 

 акт № 260 от 

12.07.2016

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения  «Верхнекамская 

центральная районная больница» 

(сокращенное наименование КОГБУЗ 

«Верхнекамская центральная районная 

больница», КОГБУЗ «Верхнекамская 

ЦРБ»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

612820, 

Кировская 

область

Кирс
Верхнекамски

й 
ул. Кирова, д. 37

1
0
2
4
3
0
0
5
7
3
1
9
7

4
3
0
5
0
0
1
6
8
7

4
3
-0

1
-0

0
2
3
4
6

13.07.2016 14.07.2016 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-002279 от 

13.04.2016 переоформлена  на лицензию 

№ ЛО-43-01-002346 от 13.07.2016, в 

связи с изменением перечня работ, 

изменением адресов (1 новый).

408-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 386-ЛО 

от 04.07.2016

 акт № 254 от 

06.07.2016

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения «Вятскополянская 

центральная районная больница» 

(сокращенное наименование КОГБУЗ 

«Вятскополянская центральная 

районная больница", КОГБУЗ 

«Вятскополянская ЦРБ»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

612960,  

Кировская 

область

Вятские 

Поляны

Вятскополянс

кий 

ул. Лермонтова д. 

2

1
1
2
4
3
0
7
0
0
0
7
3
0

4
3
0
7
0
1
5
7
2
7

4
3
-0

1
-0

0
2
3
4
7

13.07.2016 14.07.2016 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-002180 от  

23.12.2015 переоформлена  на лицензию 

№ ЛО-43-01-002347 от 13.07.2016, в 

связи с изменением перечня работ.

408-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 385-ЛО 

от 30.06.2016

 акт № 259 от 

12.07.2016

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения «Зуевская 

центральная районная больница» 

(сокращенное наименование КОГБУЗ 

«Зуевская центральная районная 

больница», КОГБУЗ «Зуевская ЦРБ»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

612412, 

Кировская 

область

Зуевка Зуевский 

ул. 

Исполкомовская, 

д. 109   

1
1
0
4
3
1
2
0
0
2
0
8
0

4
3
0
9
0
0
6
3
3
3

4
3
-0

1
-0

0
2
3
4
8

13.07.2016 14.07.2016 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-002326 от 

23.05.2016 переоформлена  на лицензию 

№ ЛО-43-01-002348 от 13.07.2016, в 

связи с изменением адресов (3 новых, 2 

прекращены - д. Ряхи; д. Старки, ул. 

Советская, д. 20).

408-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 390-ЛО 

от 04.07.2016

 акт № 258 от 

08.07.2016

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения «Уржумская 

центральная районная больница» 

(сокращенное наименование КОГБУЗ 

«Уржумская центральная районная 

больница», КОГБУЗ «Уржумская ЦРБ»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

613530, 

Кировская 

область

Уржум Уржумский 
ул. Белинского, д. 

24

1
0
2
4
3
0
1
1
6
3
7
8
7

4
3
3
4
0
0
0
1
3
4

4
3
-0

1
-0

0
2
3
4
9

20.07.2016 21.07.2016 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-002226  от  

11.02.2016 переоформлена  на лицензию 

№ ЛО-43-01-002349 от 20.07.2016 в 

связи с изменением перечня, 

изменением адресов (4 новых, 3 

прекращены: с. Лопьял, ул. Трудовая, д. 

7; с. Русский Турек, ул. Советская, д. 69; 

д. Овсянниково, ул. Мира, д. 12/1).

419-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 403-ЛО 

от 08.07.2016

 акт № 263 от 

13.07.2016

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Кировское областное государственное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Школа-интернат для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья пгт Кикнур» 

(сокращенное наименование – КОГОБУ 

ШИ ОВЗ пгт Кикнур)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

612300, 

Кировская 

область

Кикнурский

пгт. Кикнур, 

ул.Комсомольска

я, д. 4

1
0
2
4
3
0
1
2
9
0
7
1
6

4
3
1
1
0
0
2
3
7
5

4
3
-0

1
-0

0
2
3
5
0

20.07.2016 21.07.2016 бессрочно

Лицензия № ФС-43-01-000986  от  

19.03.2012 переоформлена  на лицензию 

№ ЛО-43-01-002350 от 20.07.2016 в 

связи с изменением наименования, 

изменением адреса места нахождения 

юридического лица.

419-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 415-ЛО 

от 18.07.2016

 акт № 268 от 

20.07.2016

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Общество с ограниченной 

ответственностью медико-

психологический центр «Инсайт» 

(сокращенное наименование - ООО 

МПЦ «Инсайт»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610017, 

Кировская 

область

Киров
ул. Маклина, д. 

39, кв. 189

1
0
9
4
3
4
5
0
0
2
6
4

1

4
3
4
5
2
5
1
2
1
0

4
3
-0

1
-0

0
2
3
5
1

20.07.2016 21.07.2016 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001420  от  

18.09.2013 переоформлена  на лицензию 

№ ЛО-43-01-002351 от 20.07.2016 в 

связи с изменением перечня 

(прекращение работ).

419-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 412-ЛО 

от 14.07.2016

 акт № 266 от 

15.07.2016

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Общество с ограниченной 

ответственностью «Терра Мед» 

(сокращенное наименование ООО 

«Терра Мед»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610025, 

Кировская 

область

  Киров
ул. Мельничная, 

д.1

1
0
6
4
3
4
5
1
0
1
5
6
7

4
3
4
5
1
3
5
4
6
1

4
3
-0

1
-0

0
2
3
5
2

20.07.2016 21.07.2016 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001684 от 

02.07.2014 переоформлена  на лицензию 

№ ЛО-43-01-002352 от 20.07.2016 в 

связи с изменением перечня работ.

419-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 406-ЛО 

от 11.07.2016

 акт № 265 от 

15.07.2016

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Сведения о лицензиате: полное, 

сокращенное, фирменное 

наименования и организационно-

правовая форма юридического лица; 

Ф.И.О., данные документа, 

удостоверяющего личность 

индивидуального предпринимателя

Номер 

лицензии
Сведения о переоформлении лицензии

 Дата принятия 

решения о 

предоставлении 

лицензии (дата 

внесения 

сведений в 

реестр)

Наименование 

лицензирующего 

органа

Дата начала 

действия 

лицензии

Дата окончания 

действия лицензии

Место нахождения лицензиата

ОГРН ИНН

Сведения о проверках лицензиатовСведения о 

приостановлен

иии действия 

лицензии 

(основание, 

дата)

Сведения о 

возобновлении 

действия 

лицензии 

(основание, 

дата)

Сведения об 

анулировании 

лицензии 

(основание, 

дата, номер 

решения суда)

Сведения о 

прекращении 

действия 

лицензии 

(основание, 

дата)

Номер 

распоряжен

ия о 

предоставле

нии 

лицензии

Номер и 

дата 

выдачи 

дубликата 

лицензии



Индивидуальный предприниматель 

Соболева Лариса Анатольевна 

(сокращенное наименование ИП 

Соболева Л.А.)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

3
0
6
4
3
1
3
0
7
5
0
0
0

5
7

4
3
2
4
0
0
7
1
9
6
9
0

4
3
-0

1
-0

0
2
3
5
3

20.07.2016 21.07.2016 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001150 от 

10.10.2012 переоформлена  на лицензию 

№ ЛО-43-01-002353 от 20.07.2016 в 

связи с изменением адресов мест 

осуществления деятельности (1 новый, 1 

прекращен: пгт. Стрижи, ул. 

Комсомольская, д. 3).

419-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 389-ЛО 

от 04.07.2016

 акт № 258 от 

12.07.2016

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Общество с ограниченной 

ответственностью «Медицинский центр 

лечения позвоночника и суставов» 

(сокращенное наименование – ООО 

«МЦЛПиС»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610002, 

Кировская 

область

Киров

ул. Ленина, д. 89, 

корпус 1, 

помещение 1012

1
1
6
4
3
5
0
0
5
4
0
7

6

4
3
4
5
4
3
6
5
6
4

4
3
-0

1
-0

0
2
3
5
4

27.07.2016 28.07.2016 бессрочно 428-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 330-ЛО 

от 07.06.2016 

 акт № 269 от 

21.07.2016

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:


